



شماره ۵۴۳۴ / ۲۵ سال / یکشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۰ / ۲ ذی‌القعده ۱۴۴۲ / 13 June 2021

گام آخر برای آب آورد ۱۲۵ میلیون مترمکعبی دریاچه ارومیه از تبریز

سفر اواخر هفته گذشته نوبخت به آذربایجان شرقی و وعده تخصیص ۴۰ میلیارد تومان اعتبار برای اتمام فاز مابع مدول دوم تصفیه خانه تبریز، از تلاش ها برای برداشتن گام آخر روان سازی سالانه ۱۲۵ میلیون مترمکعبی پساب تصفیه شده به دریاچه ارومیه حکایت می‌کند.

به گزارش ایرنا، ایرنا، تکمیل فاز مابع مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز علاوه بر افزایش یک میلیون نفری مشترکان شبکه فاضلاب در این کلان شهر، برنامه هدایت سالانه ۱۲۵ میلیون مترمکعب پساب برای احیای دریاچه ارومیه را نیز محقق می‌کند.

ساخت مدول دوم تصفیه‌خانه بزرگ فاضلاب تبریز به عنوان بزرگ ترین تصفیه خانه کشور از سال ۱۳۹۵ با اعتبار اولیه حدود ۲۰۰ میلیارد تومان در ۲ فاز مابع و لجن آغاز شده و مراحل پایانی بهره برداری از فاز مابع را می‌گذراند.

بنابر ارزیابی‌های انجام شده، برای اتمام بخش مابع این طرح که امکان بهره برداری اولیه آن را امکان پذیر می‌کند، ۷۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار لازم بود تا سطح پوشش فاضلاب تبریز از ۶۰۰ هزار نفر به حدود ۲ میلیون نفر افزایش یابد؛این امر با سفر هفته گذشته معاون رییس جمهوری و رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور به آذربایجان شرقی و وعده وی برای پرداخت نقدی ۴۰ میلیارد تومان اعتبار درخواستی شرکت آب و فاضلاب استان برای تکمیل فاز مابع آن در آستانه تحقق است.

مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز علاوه بر افزایش ۱.۵ برابر سطح پوشش شبکه فاضلاب این کلان شهر، برنامه ورود سالانه ۱۲۵ میلیون مترمکعب پساب را نیز میسر می‌کند؛ فاز مابع آن هم اکنون بالای ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و قرار است با تزریق اعتبار وعده داده شده ۴۰ میلیارد تومانی معاون رییس جمهور و نصب تجهیزات خریداری شده موسسه، بیستم تیر ماه امسال افتتاح شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی با بیان اینکه مدول دوم تصفیه خانه تبریز، بزرگ ترین طرح تصفیه خانه ای در دست احداث کشور در

مسئول مرکز پایش پیش نشناگرهای زلزله دانشگاه تبریز:

توقف بلندمرتبه سازی در تبریز به دلیل فعالیت گسل آن ضروری است

فعلا در دوره آماری مناسبی هستیم که زلزله بزرگی روی ندهد.

زمانی افزود؛ با این حال، احتمال رویداد زلزله در کل دوره آماری وجود دارد؛ بنابراین بهترین راه حل، داشتن سیستم‌های پیش نشانگر زلزله است تا پیش از وقوع آن باخبر شویم.

عضو هیئت علمی دانشگاه تبریز با بیان این‌که خطر امواج لرزه‌ای به دلیل فاصله صفر از گسل در کل شهر چیزی کمتر از روی گسل نیست خاطر نشان کرد: زلزله ۴٫۲ ریشتری اخیر در تبریز نیز با توجه به رویدادهای ثبت شده و با لحاظ خطای تعیین مکان، اگر فرض شود مکانش به طور صحیح مکان یابی شده در محل تقاطع گسل تبریز و گسل مورب آن در غرب تبریز یعنی گسل کمورچای به وقوع پیوسته است.

وی افزود؛ این‌ گسل یکی از گسل‌های عمده مقاطع با گسل تبریز است و بررسی مهاجرت ریز لرزه‌های گسل تبریز در پنج سال گذشته نشان می‌دهد که زلزله‌ها از شرق به غرب و با عمق کم و بزرگی در حد ۵ ریشتر در حال مهاجرت هستند

مسئول مرکز پایش پیش نشانگرهای زلزله دانشگاه تبریز گفت: در حدود دو سال آینده احتمال دارد در محدوده صوفیان و بعد از آن مرند و سپس سلماس زلزله‌هایی با این ریشترها رخ دهد.

کلان شهر تبریز بامداد سه شنبه هفته قبل شاهد وقوع زمین لرزه ای به شدت ۴.۲ ریشتر بود که خوشبختانه تلفات جانی و مالی نداشت، اما با ۹ پس لرزه همراه بود.



زمان حاضر است، به ایرنا گفت: تبریز تنها کلاشهر کشور است که حدود ۸۶درصد پوشش شبکه فاضلاب دارد.

علیرضا ایمانلو اظهار کرد: فاز اول تصفیه خانه

فاضلاب تبریز سال ۱۳۸۱ به بهره برداری رسیده و ۶۰۰هزار نفر را تحت پوشش قرار داد؛ با اجرای مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب و تقویت فاز اول در مجموع ۲ میلیون نفر از فواید فاضلاب شهری برخوردار می‌شوند که بخش مابع این تصفیه خانه دهه فجر امسال به بهره برداری می‌رسد و وارد مدار شبکه می‌شود.

وی افزود؛ سالانه ۱۲۵ میلیون مترمکعب پساب حاصل از این تصفیه خانه پس از گذزایی به سمت دریاچه ارومیه هدایت می‌شود که در احیایرنگین آبی منطقه غرب کشور و حفاظت از محیط زیست نقش مهمی را ایفا خواهد کرد.

اکنون ۵۰ میلیون مترمکعب پساب فاز اول تصفیه خانه تبریز به دریاچه ارومیه هدایت می‌شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: اکنون نیز توسط فاز اول تصفیه

خانه ۵۰ میلیون متر مکعب پساب در سال به سمت دریاچه ارومیه هدایت می‌شود.

ایمانلو یادآور شد: برای ساخت مدول دوم تصفیه خانه تبریز ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته

اخبار شهرستان

دریاچه ارومیه از تبریز

پیش بینی شده و خروجی نهایی آن به دریاچه ارومیه هدایت می‌شود.

وی همچنین تأکید کرد: با کامل شدن تصفیه خانه تبریز این کلاشهر در ۱۲ تا ۲۰ سال آینده مشکل فاضلاب شهری نخواهد داشت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی تأکید کرد: تصفیه خانه موجود زنده است که باید درجه، هوادهی و فرآیندها سنجیده باشد تا عملیات به خوبی انجام شود.

معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب اداره کل آب و فاضلاب آذربایجان شرقی نیز به خبرنگار ایرنا گفت: برای ساخت مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز ۴۳۰ میلیارد تومان پیش بینی هزینه بود که بخش قابل توجهی از آن تاکنون انجام شده است.

پرویز عباسی اظهار کرد: با تخصیص اعتبار وعده داده شده رییس سازمان مدیریتست و برنامه ریزی در اوایل هفته جاری، فاز مابع به زودی آماده بهره برداری می‌شود و فاز لجن آن سسال آینده به بهره برداری می‌رسد.

وی افزود؛ ظرفیت فاز اول تصفیه خانه فاضلاب تبریز نیز در اکنون ۶۰۰ هزار نفر را زیر پوشش خود دارد ۲۰ درصد افزایش می‌یابد و در مجموع ۲ فاز ۲ میلیون نفر تحت پوشش قرار می‌گیرد ۳۰درصد ظرفیت فاز اول تصفیه خانه فاضلاب تبریز که اکنون ۶۰۰ هزار نفر را زیر پوشش خود دارد نیز افزایش و تقویت می‌شود که در مجموع ۲ فاز ۲ میلیون نفر تحت پوشش قرار می‌گیرد.مدیر پروژه مدول دوم فاضلاب تبریز نیز به ایرنا گفت: این تصفیه خانه تنها تصفیه خانه در کشور است که به روش فسفاتنه تصفیه در آن انجام می‌شود. رادمهر اظهار کرد: چهار حوضچه در این تصفیه خانه ساخته شده که در این فرآیند ذرات، قابل ته نشین شدن بوده و لجن‌ها توسط لوله‌ها حذف و زلال شده و به سمت بخش هوادهی هدایت می‌شود.

وی افزود: ۶۰ هزار مترمکعب بتن ریزی با استفاده از ۶ هزار تن الماتور برای ساخت مدول دوم تصفیه خانه تبریز بکار رفته است و محوطه سازی و خیابان سازی تصفیه خانه نیز به زودی اجرا می‌شود.

معاون هماهنگ کننده ستاد مرکزی راهیان نور کشور:

رای ندادن راه نفوذ دشمن را هموار می‌کند



مشکلات جدی کند.

وی حضور و انتخاب درست را پایان دادن به اشرافی‌گری های مسئولین و جلوگیری از حیف و میل بیت المال و آغاز رفع مشکلات مردم دانست و گفت: حضور در پای صندوق های رای یعنی مقابله با استکبار، آمریکا، اسرائیل و در نهایت خنثی سازی دسیسه های دشمنان.

کریمی‌کاندیدای اصلاح را کاندیدایی برشمرد که فقر را دیده، در کنار مردم بوده، رنج و مشکلات آنان را درک کرده باشد و شرایط سخت زندگی و معیشت آنان را لمس کرده باشد.

سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری همراه با ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان دوره ای مجلس یازدهم در حوزه های انتخابیه "استانه اشرفیه"، "تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس"، "نفرش"، "بهار و کیبوداهنگ"، "گچساران" و "میانه"، بیست و هشتم خرداد ماه امسال برگزار می‌شود.

عصر آزادی

www.asrazadline.ir

دیده بان

همزمان باروز جهانی مبارزه باکار کودکان:

گروه صنعتی پاکشو لبخند را بر لبان کودکان کار نشاند



گروه صنعتی پاکشو هم‌زمان باروز جهانی مبارزه با کار کودکان دراستان اصفای مسئولیت اجتماعی خودبا همکاری جمعیت طلوع‌بی‌نشان‌هابه کودکان کاری که روزهای خودرا درچهارراه‌های شمال، جنوب،شرق

وغرب تهران به سختی شب می‌کنند،یک بسته ویژه(شامل یک شاخه گل،کتاب

داستان مصور،شامیوگلرنگ،ماسک وبک وعده(غذای گرم)اهداکرد.

اهدای بسته‌های ویژه، اقدام پاکشو با هدف توجه ویژه به آینده سازان، اهمیت ترویج مطالعه و حق بازی برای تمام کودکان با مشارکت در پوش «کودکان شهرم» جمعیت موسسه طلوع بی‌نشان‌هاست که اجرا شد. در این پوش هر ۵ شنبه یاوران طلوع به پخش یک وعده غذایی یا خوراکی و بازی با کودکان کار در چهارراه‌ها و سطح شهر تهران می‌پردازند تا از این طریق با ایجاد رابطه دوستانه و جلب اعتماد آن‌ها به ارزیابی شرایط و آسیب شناسی محلات و خانواده‌هایشان اقدام کنند.

این‌سار نیز با همکاری پاکشو و با اهدای بسته‌ی ویژه از جمله شاخه گل که همواره در فرهنگ‌های مختلف نماد محبت و عشق‌ورزیست و اما حالا شاید برای بسیاری از این کودکان تنها به ابزار کارشان بدل شده است و کتاب داستان مصور که یادآور حق مطالعه و داشتن اوقات فراغت کودکان است، لبخندی از شور و امید برلبان کودکان سخت‌کوش کار خلق شد. گروه صنعتی پاکشو پیش از این نیز در راستای تیررسابی به هموطنان در شرایط سخت، از طریق اهدای ۱۰ هزار کوله‌پشتی حاوی لوازم التحریر به مناطق صفرمرزی، اهدای اقلام بهداشتی و شوینده به مراکز خیریه و ضدعفونی کردن بیمارستان‌ها، همکاری با یونیسف و تامین محصولات بهداشتی مورد نیاز این سازمان، راه‌اندازی سرویس‌های بهداشتی و آبدارخانه مدرسه شهید صدوقی در روستای غنی‌آباد ورامین و اهدای اقلام بهداشتی و شوینده، تهیه کاپشن و لوازم‌التحریر و رویه به دانش‌آموزان مدرسه شهید مفتح روستای اسلام آباد شهرستان ورامین به ایفای مسئولیت اجتماعی خود پرداخته است.

به گزارش ایرنا، روز ۱۲ ژوئن برای افزایش آگاهی و فعالیت در زمینه جلوگیری از کار کودکان و به پیشنهاند سازمان بین‌المللی کار، روز مبارزه با کار کودکان نامگذاری شده است؛ هدف از این روز جلوگیری از کار کودکان به هر شکلی است و امسال روز جهانی مبارزه با کار کودکان برابر با ۲۲ خردادماه است.

خبر

کشف و ضبط ۲۰۲ دستگاه رمز ارز غیرمجاز در شرکت توزیع برق مازندران از ابتدای سال ۱۴۰۰

ساری- ریسی سرپرست شرکت توزیع نیروی برق مازندران از کشف و ضبط ۲۰۲ دستگاه استخراج رمز ارز غیرمجاز از ابتدای سال جاری خبر داد. مهندس سید کاظم حسینی کارنامی گفت : استفاده و بکارگیری غیرمجاز دستگاه‌های ماینر برای استخراج رمز ارز طرف یک سال اخیر خساراتی را به شبکه توزیع استان وارد کرده است . وی ادامه داد : از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰۲ دستگاه ماینر غیرمجاز از ۲۱ مرکز غیرقانونی استخراج رمز ارز توسط همکاران و مسئولین تست و بازرسی استان و امورهای توزیع برق با هماهنگی مسئولین قضایی و با همکاری ماموران انتظامی در نقاط مختلف مازندران کشف و ضبط شده است که مبلغی بیش از ۴ میلیارد ریال بهای انرژی بابت جریمه این دسته از مشرکین صادر شده است. حسینی کارنامی افزود: سال گذشته با وجود تمامی مشکلات نزدیک به ۱۸ هزار کنتور معیوب در این شرکت تعویض شده است و میزان انرژی معادل ۱۴ میلیون کیلووات ساعت از این محل به مجموع فروش انرژی شرکت اضافه شده است. وی گفت: به منظور مقابله با پدیده شوم برق های غیرمجاز و با استفاده از روش های مختلف کنترل مصارف مشترکین تعداد ۸۵۲ مشترک دارای تخلف در استفاده از انرژی برق شناسایی و مطابق دستورالعمل های موجود با آنها برخورد صورت گرفته است. حسینی کارنامی خاطر نشان کرد : با وجود ارائه دستورالعمل واگذاری انشعاب برق به صورت قانونی برای این دسته از مشترکین متاسفانه برخی افراد سودجو به صورت غیرقانونی اقدام به فعالیت دراین زمینه می نمایند که باعث افزایش مصرف و بروز مشکلات فراوان در کنترل بار مشترکین و در شرایط بحرانی بروز خاموشی های ناخواسته می شود . به همین منظور این شرکت طی قراردادی اقدام به انجام فرآیند شناسایی این دسته از افراد با جدیدترین روش ها در حوزه داده کاوی نموده است.

کسب جایزه ملی لجستیک و زنجیره تامین توسط اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر از کسب جایزه ملی لجستیک و زنجیره تامین توسط این اداره کل خبر داد. به گزارش روابط عمومی، ساوش ارجمندزاده مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در این باره گفت: یکی از اصلی ترین اجزای لجستیک و زنجیره تامین کشور های دارای مرز آبی، بنادر تجاری می باشند که استان بوشهر نیز با دارا بودن بیشترین مرز آبی با خلیج فارس و پتانسیل های بالا و قابلیت ها متعدد و مناسب، از جمله حلقه های فعال و پویای زنجیره تامین در کشور محسوب میشود . ارجمندزاده افزود: جشنواره ملی لجستیک و زنجیره تامین ، مهمترین نهاد بررسی صلاحیت و توانسنجی اجزای لجستیک راه و زنجیره تامین کشور می باشد که توسط دانشگاه صنعتی امیر کبیر و با همکاری وزارت راه و شهرسازی، وزارت معادن و تجارت، وزارت تعاون، کار و رفقا اجتماعی و انجمن لجستیک ایران برگزار میشود. وی عنوان کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر نیز در دومین دوره این جشنواره با ارائه سه پروژه موفق اجرا شده که حاصل تلاش متخصصان این اداره کل بوده است توانست .پس از ارزیابی کارشناسان و داوران و در میان ۶ بندر حاضر در این رویداد مهم، جایزه ملی لجستیک و زنجیره تامین را به خود اختصاص دهد.

مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجانشرقی:

برقراری پرواز سه‌په‌ن‌ده به مشهد بدون ایجاد جایگاه سوخت‌گیری امکان‌پذیر نیست

مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شرقی گفت: برقراری پرواز از فرودگاه سه‌په‌ن‌ده به مقصد مشهد بدون ایجاد جایگاه سوخت‌گیری امکان‌پذیر نیست و حل این مشکل از اولویت‌های بخش حمل و نقل هوایی و مسافری در منطقه است. به گزارش ایرنا رامین آذری با حضور در فرگاه سه‌پند و در دیدار با فرماندار و نماینده مردم مراغه در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تهیه اعتبار لازم برای ایجاد جایگاه سوخت‌گیری نه بر عهده وزارت نفت و نه بر عهده وزارت راه و شهرسازی است بلکه باید از سازمان برنامه و بودجه و از محل اعتبارات استانی پیگیری شود. وی به موضوع افزایش روزهای پرواز از فرودگاه سه‌پند اشاره و بیان کرد: افزایش روزهای پرواز از این فرودگاه به تهران و همچنین برقراری پروازهای مشهد و سپس کیش در اولویت برنامه‌ها قرار دارد و با شرکت‌های مسافربری در این خصوص مذاکره‌هایی انجام شده است. وی در ادامه به طرح توسعه فرودگاه سه‌پند اشاره کرد و اظهار داشت: در حال حاضر اراضی فرودگاه سه‌پند ۴۷ هکتار است که در طرح جامع فاز نخست می‌توان آن را به ۱۴۵ هکتار افزایش داد. وی خاطر نشان کرد: برای توسعه فرودگاه سه‌پند به تمکک اراضی واقع در محدوده آن نیاز داریم و این امر مستلزم تامین اعتبارات ملی به میزان حدود ۱۵۰ میلیارد تومان است. فرودگاه سه‌پند تنها فرودگاه اقماری اداره کل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی است که احداث آن در سال ۱۳۷۲ آغاز و در سال ۱۳۷۴ با حضور وزیران نفت و راه و ترابری افتتاح شد.

سانحه رانندگی در آذربایجان شرقی یک فوتی و سه مصدوم برجای گذاشت

سختگویی اورژانس آذربایجان شرقی گفت: سانحه رانندگی در جاده مرند – تبریز یک نفر فوتی و سه مصدوم برجای گذاشت. وحید شادی‌نیا در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: بر اثر واژگونی یک دستگاه خودروی پراید در محور یاد شده در محدوده یام مرند، نیروهای اورژانس در محل حادثه اعزام شدند. وی خاطرنشان کرد: فوت مرد ۳۰ ساله از سرشتیان خودرو در محل تایید شد و سه مصدوم حادثه توسط مراکز اورژانس یک و دو مرند به بیمارستان آیت الله حجت کوه کمری این شهر، انتقال یافتند. مسیر ۱۰ کیلومتری روستای یام – مرند با وجود دوبانده بودن و مجزه به دوربین کنترل ترافیک به دلیل شب تند و پیچ خطرناک جزو مسیرهای پرخطر بوده و منجر به حوادث رانندگی فوت و با مصدومیت می‌شود.